

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº PMH-130618-TP02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA NO DISTRITO DE BETÂNCIA NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CEARÁ, CONFORME MAPP Nº 4410.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA - MAPP Nº 4410.

LOCAL: RUA MARIA SOCORRO VIEIRA ROSA - DISTRITO BETÂNIA - HIDROLÂNDIA - CEARÁ.

C0361 - BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO) - M

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	1,0000	5,6000 R\$	5,60
12391 PEDREIRO	H	2,0700	7,2000 R\$	14,90
12543 SERVENTE	H	3,1420	4,8800 R\$	15,33
			Total: R\$	35,83
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0790	48,8000 R\$	3,86
10280 BRITA	M3	0,0320	50,0000 R\$	1,60
10441 CAL HIDRATADA	KG	9,8650	0,7400 R\$	7,30
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210	0,5000 R\$	9,26
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000	0,4034 R\$	18,15
12098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,9600	3,6840 R\$	3,54
			Total: R\$	43,71
			Total Simples: R\$	79,54
			Encargos Sociais: R\$	31,18
			Valor BDI (26,49%): R\$	29,32
			Valor Geral: R\$	140,04

8.0 MOVIMENTO DE TERRA

CXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - MÊS

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584 ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,07	R\$ 11.196,06	R\$ 734,46
18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,13	R\$ 4.978,96	R\$ 647,26
			Total: R\$	1.381,72
			Total Simples: R\$	1.381,72
			Encargos Sociais: R\$	-
			Valor BDI (26,49%): R\$	366,02
			Valor Geral: R\$	1.747,74

9.0 LIMPEZA GERAL

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,0730	4,8800 R\$	0,36
			Total: R\$	0,36
			Total Simples: R\$	0,36
			Encargos Sociais: R\$	0,31
			Valor BDI (26,49%): R\$	0,18
			Valor Geral: R\$	0,85

Hidrolândia-CE, 03 de julho de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01
Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
SÓCIO ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa

Anderson Soares Sousa
Engenheiro Civil
CREA-CE 52649/D